NEUENKIRCHEN

Merzen Neuenkirchen | Voltlage

Offentliche Bekanntmachung

Die nachste Sitzung des Samtgemeinderates findet statt
am Montag, dem 08.11.2021 um 19:30 Uhr

im Dorftreff Beim Alten Haarmeyer, Neuenkirchen

Tagesordnung:

Offentlicher Teil

10

Eréffnung der Sitzung durch die
Samtgemeindeblrgermeisterin

Feststellung der ordnungsgemafen Ladung, der
Anwesenheit der Ratsmitglieder sowie der Beschlussfahigkeit
(§ 65 Abs. 1 S. 2 NKomVG)

Formliche Verpflichtung der Ratsfrauen und Ratsherren

Feststellung der Fraktionen und Gruppen
Vorlage: SG/478/2021

Wahl der/des Ratsvorsitzenden
Vorlage: SG/468/2021

Feststellung der Tagesordnung
Ehrungen

Beschluss uber die Stellvertretung der/des Ratsvorsitzenden
Vorlage: SG/469/2021

Beschlussfassung Uber die Geschaftsordnung
Vorlage: SG/467/2021

Erlass einer Hauptsatzung
Vorlage: SG/482/2021



11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Bildung des Samtgemeindeausschusses, Feststellung der
Ausschusssitze, Benennung der Beigeordneten und Vertreter
und Feststellungsbeschluss

Vorlage: SG/479/2021

Wahl der Stellvertreter der Samtgemeindebuirgermeisterin (1.
und 2. stellv. Samtgemeindeburgermeister/in)
Vorlage: SG/471/2021

Bildung der Ausschusse
Vorlage: SG/472/2021

Bestimmung der Anzahl der Ausschusssitze
Vorlage: SG/473/2021

Zuteilung der Ausschusssitze und Benennung der
Vorsitzenden
Vorlage: SG/470/2021

Besetzung der Aufsichtsratssitze des "Dorftreffs Beim Alten

Haarmeyer gGmbH"

Vorlage: SG/475/2021

Benennung einer Vertreterin/eines Vertreters fur den Kreis-

und Bezirksverband des Nds. Stadte- und Gemeindebundes
(NSGB)

Vorlage: SG/480/2021

Grindung eines Behinderten- und Seniorenbeirates
Vorlage: SG/481/2021

Bericht
Einwohnerfragestunde

Winsche und Anregungen

Samtgemeindeblrgermeisterin

ausgehangt am:
abgenommen am:

Datum



	Nummer
	Text
	Vorlage
	Tagesordnung

