

Öffentliche Bekanntmachung

Die nächste Sitzung des Samtgemeinderates findet statt

am Montag, dem 08.11.2021 um 19:30 Uhr

im Dorftreff Beim Alten Haarmeyer, Neuenkirchen

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1	Eröffnung der Sitzung durch die
	Samtgemeindebürgermeisterin

- 2 Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit der Ratsmitglieder sowie der Beschlussfähigkeit (§ 65 Abs. 1 S. 2 NKomVG)
- Förmliche Verpflichtung der Ratsfrauen und Ratsherren
- 4 Feststellung der Fraktionen und Gruppen Vorlage: SG/478/2021
- Wahl der/des Ratsvorsitzenden Vorlage: SG/468/2021
- 6 Feststellung der Tagesordnung
- 7 Ehrungen
- 8 Beschluss über die Stellvertretung der/des Ratsvorsitzenden Vorlage: SG/469/2021
- 9 Beschlussfassung über die Geschäftsordnung Vorlage: SG/467/2021
- 10 Erlass einer Hauptsatzung Vorlage: SG/482/2021

11	Bildung des Samtgemeindeausschusses, Feststellung der Ausschusssitze, Benennung der Beigeordneten und Vertreter und Feststellungsbeschluss Vorlage: SG/479/2021	
12	Wahl der Stellvertreter der Samtgemeindebürgermeisterin (1. und 2. stellv. Samtgemeindebürgermeister/in) Vorlage: SG/471/2021	
13	Bildung der Ausschüsse Vorlage: SG/472/2021	
14	Bestimmung der Anzahl der Ausschusssitze Vorlage: SG/473/2021	
15	Zuteilung der Ausschusssitze und Benennung der Vorsitzenden Vorlage: SG/470/2021	
16	Besetzung der Aufsichtsratssitze des "Dorftreffs Beim Alten Haarmeyer gGmbH" Vorlage: SG/475/2021	
17	Benennung einer Vertreterin/eines Vertreters für den Kreis- und Bezirksverband des Nds. Städte- und Gemeindebundes (NSGB) Vorlage: SG/480/2021	
18	Gründung eines Behinderten- und Seniorenbeirates Vorlage: SG/481/2021	
19	Bericht	
20	Einwohnerfragestunde	
21	Wünsche und Anregungen	
Samtgemeindebürgermeisterin Datum		Datum
-	ängt am: mmen am:	
J = 1 1.		